[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.04.2024
	№
	293

Об организации проведения летней

оздоровительной кампании в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации городского округа Троицк от 15.10.2021 №758 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования городского округа Троицк в городе Москве», в целях создания условий для отдыха, оздоровления и занятости детей, обеспечения их безопасности, профилактики правонарушений несовершеннолетних, поддержки отдельных категорий детей, проживающих в городском округе Троицк, администрация городского округа Троицк

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить перечень лагерей дневного пребывания детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Троицк, в летний период 2024 года (приложение 1).
2. Управлению образования администрации городского округа Троицк в городе Москве (Филизат Н.О.):
2.1. обеспечить координацию работы по организации и проведению летней оздоровительной кампании в 2024 году;
2.2. обеспечить преимущественное право получения путевок в лагеря дневного пребывания детей из числа льготных категорий:

2.2.1. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

2.2.2. дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья;

2.2.3. дети из малообеспеченных и многодетных семей;

2.2.4. дети, потерявшие кормильца;
2.2.5. дети из семей военнослужащих из числа граждан Российской Федерации, отобранных Военным комиссариатом города Москвы, Пунктом отбора на военную службу по контракту города Москвы, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации и выполняющих задачи в ходе специальной военной операции или непосредственно выполняющих задачи, связанные с ее проведением на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

2.2.6. дети из семей граждан Российской Федерации, отобранных Военным комиссариатом города Москвы, пребывающих в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной военной операции, и заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

2.3. Осуществлять расходы на организацию и проведение летней оздоровительной кампании за счет средств бюджета городского округа Троицк и субсидии города Москвы.
3. Утвердить порядок расходования средств из бюджета городского округа Троицк и субсидии из бюджета города Москвы на проведение летней оздоровительной кампании в 2024 году (приложение 2).

4. Утвердить порядок выдачи путевок в лагеря дневного пребывания детей городского округа Троицк (приложение 3).
5. МАОУ «Лицей города Троицка» (Зюзикова Ю.М.), МАОУ «Гимназия г. Троицка» (Веригина Н.А.) обеспечить взаимодействие с территориальным отделением Роспотребнадзора и готовность помещений и школьных территорий к открытию летней оздоровительной кампании.

6. Управлению по социальным вопросам администрации городского округа Троицк (Зверькова Т.А.) обеспечить участие муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта в организации досуга детей в лагерях дневного пребывания.
7. Финансовому управлению администрации городского округа Троицк в городе Москве (Кирнос С.В.) расходы на организацию и проведение летней оздоровительной кампании осуществлять по разделу «Образование» в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Троицк на 2024 год.
8. Рекомендовать:

8.1. ГБУЗ «Поликлиника «Троицкая» Департамента здравоохранения города Москвы (Герасименко Ж.А.) обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм в лагерях дневного пребывания детей, укомплектовать штаты лагерей медицинским персоналом, обеспечить медицинские кабинеты лагерей дневного пребывания детей необходимыми медикаментами;
8.2. МО МВД России «Троицкий» г. Москвы (Рузин А.И.) разработать комплексный план мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и обеспечению общественного порядка в лагерях дневного пребывания детей;
8.3. 2-ому региональному отделу надзорной деятельности и профилактической работы Управления МЧС России по ТиНАО г. Москвы (Князев И.В.) обеспечить надзор за выполнением правил пожарной безопасности в лагерях дневного пребывания детей;
8.4. Отделу ГИБДД УВД по ТиНАО ГУ МВД России по г. Москве (Миркин А.Л.) осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, созданию условий для безопасного нахождения детей на прилегающих к месту расположения лагеря дневного пребывания объектах дорожного хозяйства.

9. Признать утратившими силу:

9.1. постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 07.04.2023 № 239 «Об организации проведения летней оздоровительной кампании в 2023 году»;
9.2. постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 28.04.2023 № 313 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 07.04.2023 № 239».
10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Троицк Глушкову В.И.
Глава городского округа Троицк                                                          В.Е. Дудочкин

	Приложение 1

к постановлению администрации городского округа Троицк в городе Москве

от 19.04.2024 № 293

Перечень лагерей дневного пребывания детей
 в летний период 2024 года
	Наименование лагерей дневного пребывания детей
	Место расположения лагерей дневного пребывания детей
	Продолжительность смены, период
	Кол-во мест/

возраст (классы)

	Лагерь

«Звездная страна»
	Отделение № 1 МАОУ «Лицей города Троицка»
г. Троицк, ул. Центральная, д. 1 а
	21 день,

30.05.2024 – 28.06.2024

	125 чел.

7-10 лет

(1-4 кл.)

	Лагерь «Росток»
	Отделение №5 МАОУ «Гимназия
г. Троицка», Октябрьский пр-т, д.6
	21 день,

30.05.2024 – 28.06.2024

	125 чел.

7-10 лет

(1-4 кл.)

	ВСЕГО:

	250 чел.

	Приложение 2

к постановлению администрации городского округа Троицк в городе Москве

от 19.04.2024 № 293

Порядок расходования денежных средств на проведение летней оздоровительной кампании детей в 2024 году

1. Администрация городского округа Троицк в городе Москве финансирует проведение летней оздоровительной кампании в лагерях с дневным пребыванием детей по следующим направлениям:

1.1. расходы на организацию питания из расчета 377,80 рублей в день на одного ребенка на 21 день в объеме субсидии, выделенной МАОУ «Лицей города Троицка», МАОУ «Гимназия г. Троицка»;

1.2 расходные материалы для организации культурно–массовых мероприятий в лагерях с дневным пребыванием детей из расчета 766,20 рублей на одного ребенка на смену в объеме субсидии, выделенной МАОУ «Лицей города Троицка», МАОУ «Гимназия г. Троицка»;
1.3 расходы на подготовку к открытию лагерей и оплату труда работников из расчета 135,00 рублей в день на одного ребенка на 21 день в объеме субсидии, выделенной МАОУ «Лицей города Троицка», МАОУ «Гимназия г. Троицка».
2. Расходы на организацию летней оздоровительной кампании в соответствии с пунктами 1.1 и 1.2 осуществляются за счет средств субсидии из бюджета города Москвы и средств софинансирования из бюджета городского округа Троицк в соотношении 95% и 5% соответственно.
Расходы на организацию летней оздоровительной кампании в соответствии с пунктом 1.3 осуществляются за счет средств субсидии из бюджета городского округа Троицк в размере 100%.
3. Смета на организацию и проведение оздоровительной кампании детей утверждаются главным распорядителем средств – Управлением образования администрации городского округа Троицк, с выделением расходов по каждому источнику финансирования.
	Приложение 3

к постановлению администрации городского округа Троицк в городе Москве

от 19.04.2024 № 293

Порядок выдачи путевок в лагеря дневного пребывания детей
в летний период 2024 года

1. Выдача путевок в лагеря с дневным пребыванием детей осуществляется начальниками лагерей дневного пребывания детей, на основании списков, представленных образовательными учреждениями городского округа Троицк.

2. Для получения путевки в лагерь с дневным пребыванием детей родитель (законный представитель) предоставляет в лагерь следующие документы:

2.1. заявление, форма которого утверждена приказом Управления образования администрации городского округа Троицк;
2.2. свидетельство о рождении ребенка (оригинал и копия);

2.3. справка из образовательного учреждения городского округа Троицк, в котором обучается ребенок;
2.4. документ, подтверждающий наличие преимущественного права получения путевки (оригинал и копия);
2.5. медицинская справка о состоянии здоровья ребенка учетной формы 079/У с отметкой о вакцинации (в т.ч. против кори, ветряной оспы).